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Uczniów we wjzystkich czterech Klaisach było So.





Podług którego Nauki w Klasśach dawane były.

Nauka Religii i Moralności.
Nauka Religii, dawaną była we wszystkich czterech Klassach, 

wykład ano Uczniom Katechizm Rzymski, sposobem Sokratycznym.
Nauka Moralna dawaną była, z zastosowaniem do pożycia pra 

ktycznego^ '

Język i Literatura Polska.
Stosownie do Instrukcyi wydaney, Nauka Języka i Literatury 

Polskej, wykładaną był® uczniom, podług dzieł dla Szkół Obwo. 
dowych wskazanych.

Nauka Języka, i Literatury Rossyiskiey.
Ucznowie wszystkich czterech Klass, zaymowali się ciągłem 

ćwiczeniem prawideł Gramatycznych, jakie im wykładane były, 
w prawiano ich szczególnie, do wyraźnego i poprawnego czytania 
oraz należytego wszystkich słów wymawiania, z zachowaniem ilo- 
czasu.

Język Łaciński
Nauczyciel wykładaiący prawidła i Lt-raturę Języka Łaciń

skiego, starał się naprzód: obznaiomić Uczniów każdey klassy z 
Grammatyką, dla nich przepisaną, a petem doprowadzić swóy 
przedmiot do tego stopnia, iaki mu był na każdą Klassę przepi
sany.



Arytmety k a
Ugrontowawszy Uczniów w czterech działaniach z liczbami 

całkowitemi, wyłożono stopniowo, Teoryą uh mków zwyezaynych 
i dziesiętnych; działania z liczbami wielorakami, Teoryą stosun
ków i proporcyi, z zastosowaniem do reguły trzech wszelkiego 
nazwiska, Teoryą formowania potęgi, wyciągania pierwiastków 
Kwadratowych, i sześciennych, w końcu Teo«yą postępów i logar- 
tymów.

Geometry a.
Obiaśniwszy Uczniom cel Jeometryi i definicye wstępne, wy

łożono własności linii, kątów, troykątów, wielokątów, koła, mie
rzenie powierzchni , równość i podobieństwo figur, stosunek 
przybliżony okręgu koła, do średnicy, i w krótkości .solidometryą, 
a okazawszy niektóre zastosowania Jeometryi do rzemiosł i sztuk, 
wyłożono glówuieysze zasady miernictwa za pomocą stolika jeo- 
metryeznego i lasek.

Historya Powszechna.
Wykład Htstoryi Powszechney rozpoczynaiącey się od Klas- 

sy II uskutecznionem został, podług kursu na każdą Klassę wska
zanego, wykład zaś ten był oparty na rozsądku i znaiomości pe- 
dagr giczney.

Historya Polska i Bossyiska.
Historya Polska, łącznie z Historyą Państwa Rossyiskiego wy

kładana, również miała na celu iak Historya powszechna, błogie 
skutki Rządu Monar* bieżnego, a przedewszystkim w wykładaniu 
tey gałęży Nauki, trzy mano się sposobu chronologicznego.



Rysunki.
Nauka Rysunków zaczęła się od kreślenia linii prostych, w 

rozmaitych kierunkach, o rai figur Jeometrycznych, potem odry- 
sowane mieli na Tablicy rozmaite przedmiota, narzędzia gospo
darskie, i domowe, tudzież rysunki Architektoniczne w KlassaCh 
III. i IV. podawane były.

Kaligrafia.
Przy Nauce Kaligrafii zwracano szczególnieyszą uwagę na U- 

czniów, aby przyzwoity układ ciała zachowywali, tudzież wszel
kie błędy przeciw ortografii popełniane, wytykane im były, przy- 
tem w prawiano Uczniów w piękne i czytelne pisanie, podług wzo
rów naynowse\ch.

Przy dzisieyszey Uroczystości Szkolney, JP. Raczkowski Na. 
uczyciel, mieć będzie rozprawę o potrzebie znaiotnośei Języka 
Rossyiskiego— JP. Gier osiński przemówi do publiczności, po
dobnież Uczniowie mieć będą, mowy stosowne— Poczem odczy
tana będzie Lista Imienna Uczniów, zasługujących na promocyą, 
rozdane zostaną Uczniom celuiącym nagrody, i Listy Pochwalne.

Przy końcu Inspektor Szkoły zda sprawę publiczności, o wzro
ście Nauk, i postępie Uczn ów, a Hvmn Te Deum Laudamus od 
śpiewany, zakończy Uroczystość Szkolną.
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